
工事箇所：工事B

◆はじめに ◆案内図

日頃より水道事業へのご理解とご協力を頂き厚くお礼申し上げます。

現在、北区赤羽台地区の浸水対策事業として雨水を収容するための

新しい下水道管を整備する工事を行っております。

工事中は、皆様方にご不便をおかけすることと存じますが、

一日も早く工事が完了するよう努めてまいりますので、

皆様方のご理解とご協力をお願い申し上げます。

※ご家族の皆様にも、本工事についてお伝えくださいますよう

お願いいたします。

◆工事の場所と日時について

◆連絡先・お問い合わせ先 ◆工程表 （工事B）

受注者

　西松建設株式会社関東土木支社　赤羽台出張所

武川 電話番号　０３－６９０３－９５０１

発注者

　東京都下水道局 第一基幹施設再構築事務所 工事第二課 工事担当・第一

森山 電話番号　０３－３８６２－８４３３

➡裏面に工事の詳細を記載しております

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　下水道工事のお知らせ

（C）ゼンリンZ25BB第4217号

TNo.6 発進立坑

事務所
工事 A

工事 B

工事 C

たけかわ

N

・工事Bの令和8年2月以降の作業に関しましては、別途お知らせさせていただきます。
・工事A、Cについては、現場掲示によりお知らせさせていただきます。

工事件名： 北区赤羽台一丁目、赤羽西四丁目付近枝線その３工事

工事場所： 北区赤羽台一丁目、赤羽西一、四丁目

工事期間： 令和６年６月１７日～令和９年２月１６日（工事全体期間工事A,B,C）

作業時間：〈 夜間作業 〉 ２1：００～６：００

もりやま

TNo.5到達立坑

2025年5月

工 種



◆工事概要 ◆規制帯図

◆工事による影響について

【環境負担の対策】

・超低騒音・低振動機械の使用

・作業中断時のアイドリングストップ

・急な動作の抑制、低速での作業場内の移動

・クラクション合図の制限

・過負荷減少による騒音の低減

〇赤羽西幹線（既設）の雨水を収容するためのマンホールと下水道管を設

置することで、赤羽台地区における浸水被害の軽減を図ります。

〇赤羽駅西口ロータリー付近で、道路を一部規制し、夜間工事を行いま

す。工事車両の搬出入が発生しますが、工事車両の道路規制及び搬出入の

際は、交通誘導員を配置し、適切な誘導を行います。

図：排出ガス対策型建機図：低騒音型建機

（C）ゼンリンZ25BB第3957号

赤羽駅

現況写真

現況写真

工事箇所

工種①：片側交互通行

工種②・④/ 相互通行
赤羽駅

西口

赤羽駅

西口

赤羽駅

西口

: 作業箇所・規制帯

: 歩行者通路

【凡例】

: 通行車両動線

工種③/ 相互通行

雨水取込イメージ図

赤羽西幹線

（1.9５ｍ×1.95ｍ） 内径2.0ｍ

JR赤羽駅西口前広場

歩道
駅前ロータリー

①路線

内径2.8m  延長約1,100m

取水人孔

車道

赤羽西幹線

（1.95m×1.95m）

：水の流れ
既設管

（内径2.8m）

マンホール設置

下水管設置

マンホール内築造


